[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» марта  2022 г.								                          № 294

	Об утверждении  Положения  об организационном комитете «Победа»  Лахденпохского муниципального района

В целях организации подготовки и проведения на территории Лахденпохского муниципального района мероприятий, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на основании Устава муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район» Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:
1.	Утвердить Положение об организационном комитете «Победа» Лахденпохского муниципального района  (приложение № 1).
          2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Администрации Лахденпохского муниципального района от 19.04.2021 № 291 «О праздновании 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Лахденпохского муниципального района».
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Лахденпохского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Контроль   исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике Ж.Л. Корьят.

Глава Администрации Лахденпохского
муниципального района						                О.В. Болгов
_________________________________________________________________
Разослать: дело, членам Организационного комитета

Приложение № 1 к
постановлению администрации Лахденпохского муниципального района от 31.03.2022 № 294

ПОЛОЖЕНИЕ
об организационном комитете «Победа»  Лахденпохского муниципального района.

Организационный комитет «Победа» Лахденпохского муниципального района (далее - оргкомитет) является коллегиальным совещательным органом, образованным в целях подготовки и проведения в Лахденпохском муниципальном районе праздничных мероприятий, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, а также обеспечения координации органов местного самоуправления, общественных организаций (объединений), участвующих в реализации праздничных мероприятий.
Оргкомитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,  указами и распоряжениями Главы Республики Карелия, постановлениями и распоряжениями Правительства Республики Карелия, Уставом муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», настоящим Положением.
Задачами оргкомитета являются:
1. Обеспечение реализации мероприятий по подготовке и проведению на территории Лахденпохского муниципального района мероприятий, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов.
2. Организация координации деятельности и взаимодействия с органами местного самоуправления, общественными организациями (объединениями) по вопросам подготовки и на территории Лахденпохского муниципального района мероприятий, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов.
3. Обеспечение контроля выполнения плана мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов.
Оргкомитет для реализации возложенных на него задач имеет право:
[bookmark: _GoBack]1.    Запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления, общественных организаций (объединений) информационные материалы по вопросам, отнесенным к компетенции оргкомитета.
2. Заслушивать представителей органов местного самоуправления, общественных организаций (объединений) по вопросам, отнесенным к компетенции оргкомитета.
3. Образовывать временные рабочие группы для решения вопросов, относящихся к компетенции оргкомитета.
4. Председателем оргкомитета является Глава Администрации Лахденпохского муниципального района. В состав оргкомитета входят: председатель, заместитель председателя, секретарь и иные члены оргкомитета.
Состав оргкомитета утверждается распоряжением администрации Лахденпохского муниципального района. Состав рабочих групп утверждается решением оргкомитета.
Заседания оргкомитета ведет председатель оргкомитета или по его поручению - заместитель председателя оргкомитета.
Заседания оргкомитета проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год. Заседание оргкомитета считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа его членов.
Решения оргкомитета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов оргкомитета. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании оргкомитета является решающим.
Решение оргкомитета оформляется протоколом, который подписывают председательствующий на заседании оргкомитета и секретарь оргкомитета.
Оргкомитет информирует органы местного самоуправления, общественные организации (объединения) о принятых решениях.
Организационно-техническое обеспечение деятельности оргкомитета осуществляет Администрация Лахденпохского муниципального района.

image1.emf